
 

Prot. n.6928/2023          Gizzeria, 12/09/2023 
ORDINANZA N.54 

 
IL  SINDACO 

PREMESSO  

• Che l’Amministrazione Comunale ha realizzato un progetto per il completamento di porzione della Scuola in loc. 
Mortilla che riguardava il piano primo dell’edificio scolastico di via dei Gelsomini e due locali nel piano terra; 

• Che i lavori sono in fase di ultimazione; 

• Che nell’intero edificio, saranno ospitate la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola media di Mortilla; 

• Che valutata la situazione insieme alla Dirigente Scolastica, all’ufficio tecnico, alla direzione dei  lavori e all’impresa 
esecutrice, è emersa la necessità di posticipare l’inizio delle attività didattiche al giorno 18 settembre 2023, al fine 
di consentire anche la pulizia dei locali e il posizionamento degli arredi nelle nuove aule realizzate; 

CONSIDERATO 

che per le motivazioni sopra espresse si ritiene necessario provvedere al rinvio dell’inizio dell’anno scolastico per la 
sola scuola dell’infanzia, primaria e media di Mortilla a lunedì 18 settembre 2023; 

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.;  

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.; 

ORDINA 

Il rinvio dell’inizio delle attività didattiche, per la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola media, dell’edificio 

scolastico di via dei Gelsomimi di Mortilla, a lunedì 18 settembre 2023. 

Copia della presente sarà notificata: 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sant’Eufemia”; 
Al Prefetto di Catanzaro; 
Alla stazione dei carabinieri di Gizzeria; 
All’ufficio tecnico comunale; 
Alla Polizia Locale; 
All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza. 

Gizzeria, 12/09/2023 

Il Sindaco 

Sig. Francesco Argento 

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93, la firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal 

sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile. 

 
 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321  
 

http://ss.mm/

